
August

Datum schulische Termine Termine der Klassen

31 Do

1 Fr

2 Sa

3 So

4 Mo VbW - individuelle Vorbereitung

5 Di VbW - 1. Hilfe Kurs

6 Mi VbW - DB; Lehrerkonferenz

7 Do VbW - gemeinsame Unternehmung

8 Fr VbW - individ. Vorbereitung

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do 19:00 Uhr  Elternabend Klstf. 9

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo Abschlussfahrt der Klstf. 10

19 Di 5. Klassen Orientierungslauf   Frau Kober Abschlussfahrt der Klstf. 10

20 Mi Abschlussfahrt der Klstf. 10

21 Do Elternabend Kl. 6b, 7a, b | Abschlussfahrt der Klstf. 10

22 Fr Klassenstufe 7 Revolution Train Löbau, 9-13 Uhr Abschlussfahrt der Klstf. 10

23 Sa

24 So

25 Mo
14:00 Uhr 

DB



26 Di

18:00 Uhr 

Elternabend 

6a

27 Mi

PiT 

Gewaltforme

n Klstf. 5a / 

5c je 90min 

1./2. + 3./4. 

Std. 19:00 Uhr Elternabend 6c

28 Do

19:00 Uhr 

Elternabend 

Kl.stf. 8

29 Fr

30 Sa

31 So

September

Datum schulische Termine Termine der Klassen

1 Mo

2 Di 16:00 Uhr Feedbackrunde Praktikumstag

PiT 

Gewaltforme

n Kl. 5b 2./3. 

+ Drogen Kl. 

7a 4./5. je 

90min    

Elternabend 

Klstf. 5   

Wandertag 

6a

3 Mi 19 Uhr Elternabend Klstf. 10

4 Do

5 Fr Wahl der Klassenschüler- und -elternsprecher abgeschlossen

6 Sa



7 So

8 Mo

9 Di

PiT Drogen 

Kl. 7b 2./3. + 

Drogen Kl. 

8a 4./5. je 

90min Wandertag Kl. 6b

10 Mi

ADAC in 

Klassenstuf

e 5

ADAC in 

Klassenstufe 

5   

Wandertag 

8a

11 Do

12 Fr Wahl der Schüler- und Schulelternsprecher abgeschlossen

13 Sa

14 So

15 Mo Lernen, lernen Klstf. 5 - 17.09.

16 Di
Wandertag 

Kl. 7a

17 Mi Sportgeräteprüfung 11:00 bis ca. 13 Uhr 08:30-11:30 Uhr Kl. 8/9 "Blaulichtmeile" mit BuPo - Aula 3.12/SpH

18 Do

19 Fr Unterrichtsbesuch DaZ

20 Sa

21 So

22 Mo

PiT Drogen 

Kl. 8b 3./4. + 

Drogen Kl. 

8c 5./6. je 

90min  

Potentialana

lyse Kl.stf. 7 Klassenfahrt Kl. 9a / 9b

23 Di Potentialanalyse Kl.stf. 7 Klassenfahrt Kl. 9a / 9b

24 Mi Potentialanalyse Kl.stf. 7 Klassenfahrt Kl. 9a / 9b

25 Do Potentialanalyse Kl.stf. 7 Klassenfahrt Kl. 9a / 9b   Wandertag Kl. 10c



26 Fr Potentialanalyse Kl.stf. 7 Klassenfahrt Kl. 9a / 9b

27 Sa

28 So

29 Mo
14:00 Uhr 

DB

30 Di Kl. 5c  Wandertag

Oktober

Datum schulische Termine Termine der Klassen

1 Mi

2 Do 1. Pädagogischer Tag

3 Fr Tag der Deutschen Einheit

4 Sa

5 So

6 Mo Herbstferien

7 Di Herbstferien

8 Mi Herbstferien

9 Do Herbstferien

10 Fr Herbstferien

11 Sa

12 So

13 Mo Herbstferien

14 Di Herbstferien

15 Mi Herbstferien

16 Do Herbstferien

17 Fr Herbstferien

18 Sa

19 So

20 Mo Beginn GTA

21 Di

22 Mi



23 Do
Wandertag 

Kl. 8c

24 Fr Wandertag Kl. 8c

25 Sa

26 So

27 Mo
14:00 Uhr 

DB

28 Di

29 Mi Wandertag Kl. 10b

30 Do Wandertag Kl. 8b

31 Fr

November

Datum schulische Termine Termine der Klassen

1 Sa

2 So

3 Mo

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo Beiträge Spreequellbote / Rückblick 2025 / Vorhaben 2026

18 Di Projekt Wasser Kl. 5, 6, 8



19 Mi Buß- und Bettag

20 Do fvU - Kl. 6, 8

21 Fr fvU - Kl. 6, 8

22 Sa

23 So

24 Mo
14:00 Uhr 

DB

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So 1. Advent

Dezember

Datum schulische Termine Termine der Klassen

1 Mo

2 Di Projektwoche, Klassenfahrt Kl. 5a, 5b

3 Mi Projektwoche, Klassenfahrt Kl. 5a, 5b

4 Do Projektwoche, Klassenfahrt Kl. 5a, 5b

5 Fr Tag der offenen Tür Projektwoche

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr Beiträge Spreequellbote / Rückblick 2025 / Vorhaben 2026

13 Sa

14 So

15 Mo
14:00 Uhr 

DB



16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi

Januar

Datum schulische Termine Termine der Klassen

1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo
14:00 Uhr 

DB



13 Di BeiträgeSpreequellbote / Kottmarkurier Info zur Schulanmeldung (Termine)

14 Mi

15 Do

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo Notenschluss 1. SHJ Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)

20 Di Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)

21 Mi Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)

22 Do

PiT Mobbing 

Kl. 6a 3./4. + 

Drogen Kl. 

6b 5./6. je 

90min Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)

23 Fr Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)

24 Sa

25 So

26 Mo 14:00 Uhr Klako - Kopfnoten Klassen 5-7                                                                                                                     Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)

27 Di 14:00 Uhr Klako - Kopfnoten Klassen 8-10                                                                                                           Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)

28 Mi
PiT Mobbing 

Kl. 6c 1./2. 

90 min      Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)    08:00 - 15:00 Uhr Schulbesuch LASUB, StoB, Ref. 22

29 Do Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)

30 Fr Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)

31 Sa

Februar

Datum schulische Termine Termine der Klassen

1 So

2 Mo

3 Di Abgabe der Halbjahreszeugnisse



4 Mi

5 Do

6 Fr Ausgabe der Halbjahresinformationen/-zeugnisse

7 Sa

8 So

9 Mo Winterferien

10 Di

11 Mi

12 Do BeiträgeSpreequellbote / Kottmarkurier Info zur Schulanmeldung (Termine)

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo
14:00 Uhr 

DB

24 Di Klstf. 9 Elternabend (mit Berufsberater und Firmenausbildungsring)

25 Mi

26 Do

27 Fr Kompetenztest Klstf. 8 EN - Beginn

28 Sa

März

Datum schulische Termine Termine der Klassen

1 So

2 Mo fvU Kl. 7, 9

3 Di Vorschlag: Vorklausur EN fvU Kl. 7, 9



4 Mi fvU Kl. 7, 9

5 Do fvU Kl. 7, 9

6 Fr Vorschlag: Vorklausur DE fvU Kl. 7, 9

7 Sa

8 So

9 Mo Vorschlag: Vorklausur MA

10 Di Zahnärztliche Untersuchung in den Kl. 6b+c sowie 7a+b

11 Mi

12 Do

PiT ZC/JgK 

Kl. 9a 3./4. + 

ZC/JgK Kl. 

9b 5./6. je 

90min    

Vorschlag: 

Vorklausur 

NW BeiträgeSpreequellbote / Kottmarkurier - Tag der Unternehmen

13 Fr Kompetenztest Klstf. 8 EN - Ende

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo
14:00 Uhr 

DB

24 Di

25 Mi 10:00 - 14:00 Uhr Tag der Unternehmen

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So



30 Mo

31 Di

April

Datum schulische Termine Termine der Klassen

1 Mi 2. Pädagogischer Tag

2 Do "frei beweglicher Ferientag"

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr BeiträgeSpreequellbote / Kottmarkurier - Tag der Unternehmen

11 Sa

12 So

13 Mo fvU Kl. 9HS + 10 Prüfungsvorbereitung

14 Di fvU Kl. 9HS + 10 Prüfungsvorbereitung

15 Mi fvU Kl. 9HS + 10 Prüfungsvorbereitung

16 Do fvU Kl. 9HS + 10 Prüfungsvorbereitung

17 Fr fvU Kl. 9HS + 10 Prüfungsvorbereitung

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo
14:00 Uhr 

DB



28 Di Schulsporttag Andert-OS

29 Mi Jahresnoten Abschlussklassen fertig

30 Do Bekanntgabe Jahresnoten Abschl.-Kl

Mai

Datum schulische Termine Termine der Klassen

1 Fr Tag der Arbeit

2 Sa

3 So

4 Mo 8:00 Uhr Schriftliche Abschlussprüfung EN

5 Di

6 Mi 8:00 Uhr Schriftliche Abschlussprüfung DE

7 Do

8 Fr 8:00 Uhr Schriftliche Abschlussprüfung MA

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

8:00 Uhr 

Schriftliche 

Abschlusspr

üfung WF- 

BIO 

13 Mi

8:00 Uhr 

Schriftliche 

Abschlusspr

üfung WF- 

CH, PH 

14 Do

Christi 

Himmelfahrt/

Vatertag

15 Fr
unterrichtsfr

eier Tag

16 Sa

17 So



18 Mo

Beginn der 

Konsultation

en                                                                    

14:00 Uhr 

DB

Bekanntgabe 

der 

Prüfungserge

bnisse, En 

schriftl. Teil, 

Fertigstellen 

der 

Gruppenbild

ung 

fachpr.Teil 

Englisch + 

Org.plan zur 

fachpr. 

Prüfung En,                                                                                        

Vorlage der 

Prüfungskom

plexe durch 

FS Englisch 

beim SL   

19 Di

20 Mi

Beginn des 

praktischen 

Teils der 

schriftl. 

Prüfung En                                                   

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo Pfingstmontag

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr



30 Sa

31 So

Juni

Datum schulische Termine Termine der Klassen

1 Mo

Bekanntgabe 

der Ergebnisse 

der schriftl. 

Prüfungen und 

der vorläufigen 

Endnoten in 

den Fächern 

D/Ma/NW(RS), 

Abgabe der 

Prüfungsfrage

n bei 

Schulleitung

2 Di

3 Mi Ende der Konsultationen Org.plan für mündl. Prüfungen

4 Do Beginn mdl. Prüfungen

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo 8:00 Uhr schriftliche Abschlussprüfung EN-Nachtermin

9 Di

10 Mi

8:00 Uhr 

schriftliche 

Abschlusspr

üfung DE-

Nachtermin            

11 Do



12 Fr

8:00 Uhr 

schriftliche 

Abschlusspr

üfung MA-

Nachtermin               

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di

8:00 Uhr 

schriftl. 

Abschlusspr

üfung WF-

BIO/CH/PH-

Nachtermin   

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do Ende mdl. Prüfungen

26 Fr Schulentlassung Abschlussklassen

27 Sa

28 So

29 Mo Wandertag, Ausflug im Rahmen der Klasse

30 Di Arbeitseinsatz der SuS

Juli

Datum schulische Termine Termine der Klassen

1 Mi Schulfest

2 Do Wandertag, Ausflug im Rahmen der Klasse

https://www.kalenderpedia.de/


3 Fr Zeugnisausgabe

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di Sommerferien bis 14.08.2026

8 Mi

9 Do

10 Fr




















