

August

September

7	So										
8	Mo										
9	Di	PiT Drogen Kl. 7b 2./3. + Drogen Kl. 8a 4./5. je 90min									
10	Mi	ADAC in Klassenstuf e 5						ADAC in Klassenstufe 5 Wandertag 8a			
11	Do										
12	Fr										Wahl der Schüler- und Schulelternsprecher abgeschlossen
13	Sa										
14	So										
15	Mo							Lernen, lernen Klstf. 5 - 17.09.			
16	Di							Wandertag Kl. 7a			
17	Mi	Sportgeräteprüfung 11:00 bis ca. 13 Uhr						08:30-11:30 Uhr Kl. 8/9 "Blaulichtmeile" mit BuPo - Aula 3.12/SpH			
18	Do										
19	Fr	Unterrichtsbesuch DaZ									
20	Sa										
21	So										
22	Mo	PiT Drogen Kl. 8b 3./4. + Drogen Kl. 8c 5./6. je 90min Potentialana lyse Kl.stf. 7						Klassenfahrt Kl. 9a / 9b			
23	Di	Potentialanalyse Kl.stf. 7						Klassenfahrt Kl. 9a / 9b			
24	Mi	Potentialanalyse Kl.stf. 7						Klassenfahrt Kl. 9a / 9b			
25	Do	Potentialanalyse Kl.stf. 7						Klassenfahrt Kl. 9a / 9b Wandertag Kl. 10c			

26	Fr	Potentialanalyse Kl.stf. 7				Klassenfahrt Kl. 9a / 9b			
27	Sa								
28	So								
29	Mo	14:00 Uhr DB							
30	Di					Kl. 5c Wandertag			

Oktober

23	Do						Wandertag Kl. 8c				
24	Fr						Wandertag Kl. 8c				
25	Sa										
26	So										
27	Mo	14:00 Uhr DB									
28	Di										
29	Mi						Wandertag Kl. 10b				
30	Do						Wandertag Kl. 8b				
31	Fr										

November

Datum		schulische Termine					Termine der Klassen				
1	Sa										
2	So										
3	Mo										
4	Di										
5	Mi										
6	Do										
7	Fr										
8	Sa										
9	So										
10	Mo										
11	Di										
12	Mi										
13	Do										
14	Fr										
15	Sa										
16	So										
17	Mo						Beiträge Spreequellbote / Rückblick 2025 / Vorhaben 2026				
18	Di						Projekt Wasser Kl. 5, 6, 8				

Dezember

Januar

13	Di						BeiträgeSpreequelle / Kottmarkurier Info zur Schulanmeldung (T)
14	Mi						
15	Do						
16	Fr						
17	Sa						
18	So						
19	Mo	Notenschluss 1. SHJ					Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)
20	Di						Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)
21	Mi						Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)
22	Do	PiT Mobbing Kl. 6a 3./4. + Drogen Kl. 6b 5./6. je 90min					Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)
23	Fr						Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)
24	Sa						
25	So						
26	Mo	14:00 Uhr Klako - Kopfnoten Klassen 5-7					Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)
27	Di	14:00 Uhr Klako - Kopfnoten Klassen 8-10					Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)
28	Mi	PiT Mobbing Kl. 6c 1./2. 90 min					Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung) 08:00 - 15:00
29	Do						Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)
30	Fr						Werkstatt-Tage Klassenstufe 8 (Berufsorientierung)
31	Sa						

Februar

Datum		schulische Termine					Termine der Klassen					
		1	So									
		2	Mo									
		3	Di	Abgabe der Halbjahreszeugnisse								

4	Mi										
5	Do										
6	Fr	Ausgabe der Halbjahresinformationen/-zeugnisse									
7	Sa										
8	So										
9	Mo	Winterferien									
10	Di										
11	Mi										
12	Do	Beiträge Spreequellbote / Kottmarkurier Info zur Schulanmeldung (Tutorium)									
13	Fr										
14	Sa										
15	So										
16	Mo										
17	Di										
18	Mi										
19	Do										
20	Fr										
21	Sa										
22	So										
23	Mo	14:00 Uhr DB									
24	Di						Klstf. 9 Elternabend (mit Berufsberater und Firmenausbildungsring)				
25	Mi										
26	Do										
27	Fr						Kompetenztest Klstf. 8 EN - Beginn				
28	Sa										

März

Datum		schulische Termine					Termine der Klassen				
1	So										
2	Mo						fvU Kl. 7, 9				
3	Di	Vorschlag: Vorklausur EN					fvU Kl. 7, 9				

April

28	Di	Schulsporttag Andert-OS								
29	Mi						Jahresnoten Abschlussklassen fertig			
30	Do						Bekanntgabe Jahresnoten Abschl.-KI			

Mai

Juni

12	Fr							8:00 Uhr schriftliche Abschlusspr üfung MA- Nachtermin				
13	Sa											
14	So											
15	Mo											
16	Di							8:00 Uhr schriftl. Abschlusspr üfung WF- BIO/CH/PH- Nachtermin				
17	Mi											
18	Do											
19	Fr											
20	Sa											
21	So											
22	Mo											
23	Di											
24	Mi											
25	Do	Ende mdl. Prüfungen										
26	Fr	Schulentlassung Abschlussklassen										
27	Sa											
28	So											
29	Mo	Wandertag, Ausflug im Rahmen der Klasse										
30	Di	Arbeitseinsatz der SuS										

Juli

Datum		schulische Termine					Termine der Klassen		
1	Mi	Schulfest							
2	Do	Wandertag, Ausflug im Rahmen der Klasse							

